
 

1 kwietnia  

                   

Dzisiaj pierwszy dzień kwietnia, 

a więc PRIMA  APRILIS  

Nie znamy do końca pochodzenia tego święta. 

Ale na pewno wiemy, że jest to dzień, 

kiedy robimy sobie żarty.  

Obchodzą go ludzie w wielu krajach świata. 

 
 

 
https://e-kartki.net.pl/card.php?kat=79&pkat=9&idk=5843 

 

 

 

 

 

 

 



Prima Aprilis – żarty 

Prima Aprilis polega na celowym wprowadzaniu w błąd i nabieraniu innych, w taki sposób, by 

uwierzyli w coś nieprawdziwego. Święto popularne jest na całym świecie pod różnymi nazwami. 

Do Polski przywędrowało z Zachodu w okolicach XVI wieku. Tradycyjnie w tym dniu również 

w mediach pojawiają się zmyślone informacje. Psikusy w Prima Aprilis powinny być 

nieszkodliwe, choć z założenia należy je wybaczać. Na przestrzeni wielu wieków pierwszego 

kwietnia opowiadano zmyślone historie, robiono przeróżne dowcipy i naigrawano się z 

naiwnych, bądź nieostrożnych ludzi. Dzień ten był uważany za niepoważny i starano się nie robić 

w nim żadnych ważnych rzeczy. 

Np. we Francji na dworze króla Ludwika XIII odbywały się w tym dniu wesołe zabawy, 

polegające na wzajemnym wprowadzaniu się w błąd. Monarcha nie tylko zezwalał na różne 

psikusy, ale także sam chętnie brał w nich udział, przebierając się na przykład, za wieśniaka. 

Współcześnie do zabawy primaaprilisowej włączają się również media. By trudniej było odkryć 

zmyślone informacje, przeplatają je z prawdziwymi newsami.  

 

Żródło https://wiadomosci.onet.pl/kraj/prima-aprilis/b2thmfe 

 

Wysłuchanie wiersza J. Brzechwy „Prima Aprilis”  

https://www.youtube.com/watch?v=YIgUNYDpsAs  

Wiecie, co było pierwszego kwietnia? 

Kokoszce wyrósł wielbłądzi garb, 

W niebie fruwała krowa stuletnia, 

A na topoli świergotał karp. 

Żyrafa miała króciutką szyję, 

Lwią grzywą groźnie potrząsał paw, 

Wilk do jagnięcia wołał: „Niech żyje!”, 

A zając przebył ocean wpław. 

Tygrys przed myszą uciekał z trwogi, 

Wieloryb słonia ciągnął za czub, 

Kotu wyrosły jelenie rogi, 

https://www.youtube.com/watch?v=YIgUNYDpsAs


A baranowi - bociani dziób. 

Niedźwiedź miał ptasie skrzydła po bokach, 

Krokodyl stłukł się i krzyknął: „Brzdęk!” 

„Prima aprilis!” - wołała foka, 

A hipopotam ze śmiechu pękł. 

 

 

Znajdź, co nie pasuje na obrazku 

 

 

 

Drogie dzieci narysujcie wymyślone przez siebie  „Prima aprilisowe” zwierzę. 
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